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Rõuge valla INFOLEHT

Misso vabatahtlikud päästjad on 
saanud uue depoo

Rõuge kool katsetab alates detsembrist 
mahedat koolitoitu

Teisipäeval, 6. novembril avati Missos pidulikult 
uus vabatahtlike päästjate depoo. See on oluline 
päev nii Misso vabatahtlikele päästjatele, 
piirkonna inimestele kui ka kogu Rõuge vallale, 
kuna kaasaegsetele nõuetele vastav depoo 
on olnud oodatud ja vajalik samm piirkonna 
turvalisuse suurendamiseks. 
Misso depoohoone ehitus sai tõsisema hoo mullu 
kevadel, mil siseminister Andres Anvelt külastas 
Misso vabatahtlikke ja pidas nõu vallavalitsusega. 
Vabatahtlike eestvedaja Indrek Ülperi sõnul 
kuulub siseministri kõrval sügav tänu Võrumaalt 
pärit riigikogu liikmele Kalvi Kõvale, kelle abil 
ettevõtmine riigiasutuste juhtide tähelepanu 
pälvis ning valla juhtidele projekti toetamiseks 
julgustust andis. 
Äsja valminud depoos on kolm garaažiboksi 
ning kaasaegsed ja mugavad ruumid päästjatele: 
riiete pesemis- ja kuivatamisvõimalused, saun, 
puhke- ja kööginurk ning muud kaasaegseks 

kommunikatsiooniks vajalik. Depoo 
kogumaksumus on ligi 220 000 eurot, millest 
Rõuge valla toetus on 130 000 eurot. Ülejäänud 
summa saadi muude toetuste kaudu ning ehitust 
toetati ka läbi päästeameti riigi rahadega. Samuti 
on panustanud Misso vabatahtlikud ise.
Misso vabatahtlike päästjate masinaparki kuulub 
väike operatiivsõiduk ja kaks põhiautot, millest 
1966. aasta Mercedese masin on piirkonna 
vabatahtlikel olnud kasutuses pikka aega. Teine 
põhiauto lisandus tänavu: tegu on päästeametilt 
saadud Scania päästeautoga. Veel kuuluvad 
masinaparki paagiauto GAZ 66 ja ZIL 130, mis 
vajavad töökorda seadmiseks olulist remonti. 
Depoos tegutsevad päästjatena MTÜ Misso 
vabatahtlikud, kuhu kuulub ligi 30 liiget. Ühingut 
juhivad Indrek Ülper, Andres Pindis, Triinu Tiks 
ja Tiit Ojaots. Hoones hakkavad koos käima 
ka tehnikaringi noored, keda juhendab Indrek 
Ülper. 

Valla poolt käisid õnnitlusi viimas volikogu esimees Aigar Kalk ja vallavanem Mailis Koger. 
Pildil ka Misso vabatahtlikud Indrek Ülper ja Andres Pindis. Fotod: Jaanus Mark

Alates tänavu oktoobrist tegutseb Rõuge valla uus noortevolikogu. Foto: Helen Laidma

Rõuge valla noortevolikogu uus koosseis 
alustas tööd

Septembris ja oktoobri alguses oodati Rõuge vallas elavaid ja õppivad 12–26-aastaseid noori 
kandideerima noortevolikokku. Noortevolikogu esimene koosolek peeti 26. oktoobril, mil valiti 
volikogule esimees ning aseesimehed.

Rõuge valla noortevolikogu hakkab juhtima Lisette Heitur ning tema kaks abilist ehk 
aseesimeest on Brigitta Kostabi ja Ele Laks. Noortevolikogu koosseisu kuuluvad veel Robin 
Valge, Mairo Reinsaar, Kaur Kõva, Hanna-Liisa Sarik, Alari Klettenberg, Johann-Kristjan Toots, 
Kristjan Lüüs, Sanel Štein, Kaisa Langus, Anett Kaupmees ja Kaspar Kongo.

Noortevolikogu tegevuse eesmärk on kaitsta noorte huvisid, korraldada ülevallalisi 
noorteüritusi, ellu viia omaalgatuslikke projekte ning esitada vallavolikogule ja vallavalitsusele 
noorte ettepanekuid.

Rõuge kool pakub alates detsembrist 
osaliselt mahedast toorainest valmistatud 
koolitoitu. Tegu on pilootprojektiga, et 
selgitada välja mahetoidule üleminekuga 
kaasnevad väljakutsed ning projekti 
õnnestumisel minna mahetoidule püsivalt üle 
alates 2020. aasta õppeaastast.

Esialgu kasutatakse koolis maheda 
toorainena kartulit, mune ja mitut kuivainet, 
mis hõlmavad kogu menüüst mahuka osa. 
Kui lastele toit maitseb ja köök muutustega 
kohaneb, soovitakse aegamööda võtta 
mahedana kasutusel ka teised toorainerühmad.

„Me läheme edasi samm-sammult,“ 
rääkis projekti eestvedaja Britt Vahter 
MTÜst Rõuge kool. „Selge on see, et mahe 
tooraine on paljudes kaubagruppides kallim 
kui tavatooraine. Hetkel võtame mahedana 
kasutusele need kaubagrupid, mille hind on 
jõukohane. Aegamööda aga otsime juurde 
ka uusi. Loodame väga, et kui me oleme juba 
välja öelnud, et soovime lastele pakkuda 
mahedat koolitoitu, siis ka tootjad kohanevad 
meie vajaduste ja võimalustega ning lõpuks 
jõuame selleni, kus koolitoit ongi nii mahe, 
kui see tänapäeval mõistlikult võimalik on,“ 
sõnas Vahter.

„Rõuge kooli kokad mõtlevad tegelikult 
kogu aeg toidu tervislikkusele: näiteks on 
menüüs palju aedvilju ja täisteratooteid, 

poolfabrikaate kuigi meelsasti ei kasutata,“ 
rääkis Rõuge kooli direktor Toomas Raju. 
„Idee hakata teadlikumalt kasutama ka 
mahedat toorainet tuli lastevanematelt.
Kool on selliste algatustega rõõmuga nõus, 
sest lõpuks soovime ju kõik lastele pakkuda 
tervislikumat keskkonda, sealhulgas toitu,“ 
sõnas Raju.

Juba reedel, 16. novembril kell 18–
20 toimub Rõuge koolis perepäev, kus 
maheda koolitoidu ideed tutvustab Britt 
Vahter MTÜ-st Rõuge kool ning maailma 
kogemusest maheda koolitoiduga räägib 
mahepõllumajanduse koostöökogu ja 
ökoloogiliste tehnoloogiate keskuse esindaja 
Merit Mikk. Samal ajal saavad lapsed osaleda 
fruktodisaini õpitoas. Kell 19 avab kooli 
sööklas uksed tervisliku tänavatoidu restoran, 
mille road on valminud telesaate „Eesti parim 
pagar“ II hooaja hobikokkade juhendamisel 
koolilaste käe all.

Projekti eestvedajad tänavad Kaja 
Keskküla Lõuna-Eesti toiduvõrgustikust ja 
Uma Meki projektijuhti Esta Froschi, kes 
on oma teadmiste ning nõuga olnud abiks 
idee läbimõtlemisel ja rakendamisel. Samuti 
tänavad eestvedajad Rõuge valda, kes on igati 
valmis kaasa aitama projekti õnnestumisele.

Avamislinti lõikavad vallavanem Mailis Koger, siseminister Andres Anvelt ja Misso vabatahtlik 
Andres Pindis.

Käsitöömeistrite toodang on oodatud 
Toompea näitusmüügile

Võrumaa arenduskeskus jätkab juba 17 aastat kestnud traditsiooni ning korraldab 3.–5. 
detsembrini 2018 Toompea lossi vestibüülis järjekordse Võru maakonna käsitöömeistrite 
toodangu näitusmüügi. 

Head Rõuge valla käsitöölised, esitage oma tooted näitusmüügile! Oluline on, et tooted 
oleksid kvaliteetsed, omanäolised ning uudsed. Näitusmüügile esitatud käsitöökaubast teevad 
valiku näituse korraldustoimkonna liikmed.

Käsitöökaup kogutakse kokku Rõuge Ööbikuoru külastuskeskuses 24.–26. novembril. Oma 
toodangu pakkumine kooskõlastada eelnevalt alates 13. novembrist Lya Veskiga telefonil 5552 
3366 või e-kirja teel lyaveski@hot.ee. 

Lisainfo: Aigi Pall, Võrumaa arenduskeskuse kultuurispetsialist, tel 5912 9200, e-post aigi.
pall@vorumaa.ee.
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Rõuge valda tuli kaks tänukirja vabatahtlike 
päästjate toetuse eest

Elektrilevi hakkab riigi toel viima kiiret 
internetti inimesteni

Võru maakonna arengustrateegia avalik 
väljapanek kestab 19. novembrini

Hooldatud kütteseade ja vinguandur 
tagavad ohutuse

Saku vabatahtlike päästekomandos tänati 
31. oktoobril vabatahtlike päästjate toetajaid, 
kelle hulgas oli nii ettevõtteid, eraisikuid, 
asutusi kui ka omavalitsusi. Kokku tänati 
poolsadat toetajat. Rõuge vallavalitsus 
pälvis tänukirja Misso ja Rõuge vabatahtlike 
päästjate toetamise eest. Eraisikutest sai 
Rõuge vallas tunnustuse Kalvi Kõva Rõuge 
vabatahtlike komando toetamise eest.

Päästeliidu nõukogu ja Viljandimaa 
tuletõrjeühingu juhatuse liikme Toomas 
Henki sõnul oodatakse vabatahtlikelt järjest 
suuremat panust siseturvalisuse tagamisel: 
„Juba praegu reageerivad priitahtlikud 
päästjad ligi veerandile kõikidest väljakutsetest 
maapiirkondades ja merel oleme enamasti 
juba esmareageerijad. Lisaks on vabatahtlikud 
iga aasta teinud mitmeid tuhandeid tunde 
ennetustööd,“ tundis Henk heameelt. Et täita 
päästeameti seatud sihti ja tagada 2025. aastaks 

Eestis Põhjamaadega võrdne ohutustase, 
tuleb vabatahtlikul päästel oma haaret 
ühiskonnas laiendada. Selleks et suurendada 
nende võimekust, on vaja teha märksa enam 
investeeringuid, kokku kuni 8 miljonit eurot 
aastas, mille osas ei oota päästeliit niivõrd riigi 
abi, vaid soovib juurutada Euroopas levinud 
tava, kus vabatahtlikku päästet toetavad 
ennekõike inimesed ja ettevõtted. 

Tänuüritusel algatas päästeliit ka allkirjade 
kogumise, maksustamaks ilutulestikuga 
paugutamine. See mõte käidi välja 
arvamusfestivalil ning idee seisneb põhimõttel, 
et igalt pürotehnikale kulutatud eurolt tuleks 
eraldada kindel protsent vabatahtlike päästjate 
toetuseks. Kõigil on võimalik sellele algatusele 
oma poolehoidu avaldada keskkonnas 
rahvaalgatus.ee.

Valmis on saanud Võru maakonna 
arengustrateegia 2035+ eelnõu, mille avalik 
väljapanek toimub 5.–19. novembrini 2018. 
Sellel ajavahemikul oodatakse kõigi maakonna 
inimeste, organisatsioonide ja ettevõtete 
aktiivset osavõttu: oodatud on küsimused ja 
ettepanekud arengustrateegia muutmiseks. 
Strateegia materjalid ja ettepanekute vormi 
leiab veebilehel www.vorumaa.ee/arendus/
arengustrateegia.

Avalikul väljapaneku raames saab 
kirjalikke küsimusi ja ettepanekuid esitada 
kuni 19.11.2018 aadressil SA Võrumaa 
Arenduskeskus, Jüri 12, Võru 65605 või 
e-posti aadressil arenduskeskus@vorumaa.ee.

Kütteperioodil sagenevad päästjate 
väljakutsed hooldamata kütteseadmetes 
tekkivatele tahmapõlengutele. Kui tahm või 
pigi lõõrides süttib, siis võivad kütteseadme 
kuumenevad osad süüdata terve maja. 
Põlengud lõhuvad kütteseadet ning ka 
tekkivatest pragudest välja leviv kuumus või 
säde võib tulekahju põhjustada. Samuti ei 
salvestu tahma täis lõõridega kütteseadmetes 
soojus kividesse ning sooja saamiseks kulub 
seepärast rohkem küttematerjali. 

Selleks et selliseid probleeme ära 
hoida, tuleb kütteseadmeid õigeaegselt 
ja korrapäraselt hooldada ning korstent 
pühkida. Kõige õigem on see töö usaldada 
kutselisele korstnapühkijale. Kortermajas 
võibki seda tööd teha ainult tema, eramajas 
peab korstnapühkija käima igal viiendal 
aastal. Vahepeal peab sel juhul hooldustööd 
ise ära tegema.

Umbes lõõride halva tõmbe tõttu ohustab 
elanikke veel ruumidesse imbuv nähtamatu, 
lõhnatu ja ülimürgine vingugaas. Eelmisel 
aastal hukkus tahkekütusel töötavast kütte-
seadmest (ahi, pliit, kamin) tuppa imbunud 
vingu tõttu Eestis viis inimest. Samuti 
ohustab vingugaas neid, kelle gaasiseadmed 
võtavad põlemiseks õhku siseruumidest 
ning millel puudub eraldi ventilatsioon. 

Võru maakonna arengustrateegia 
eesmärk on maakonna arengu strateegiline 
planeerimine aastani 2035 ja sellest 
edasi. Arengustrateegia on maakonna 
tasakaalustatud arengu kavandamise ja 
suunamise alus, millest saavad lähtuda 
kohalikud omavalitsused ja koostööpartnerid 
ühiselt tehtavate maakondlike investeeringute 
kavandamisel, investeeringuteks toetuse 
taotlemisel ning ühiste ülesannete täitmisel. 
Arengustrateegia on edaspidi riigipoolsete ja 
Euroopa Liidu toetuste andmise alus. 

Selliste gaasiseadmete kasutamisel on 
vingugaasiandur alates tänavu aasta algusest 
kohustuslik. 

Kaitseks tapva vingugaasi eest saavad nii 
gaasi- kui ka muude kütteseadmete kasutajad 
endale koju vinguanduri paigaldada. 
Vingugaasiandur tuleb kinnitada ruumi 
seinale, umbes 0,5–1,5 meetri kõrgusele 
põrandast, erinevalt suitsuandurist, mis 
paigaldatakse lakke. Kogenud spetsialistid 
soovitavad paigaldada vinguanduri n-ö 
hingamiskõrgusele ehk elutoas tasemele, kus 
on inimese nägu diivanil istudes, magamistoas 
umbes padja kõrgusele. 

Vingugaasi mürgistuse sümptomid 
on peavalu, iiveldus, pearinglus, südame 
pekslemine, oksendamine, segasus. Seda 
tundes välju värske õhu kätte ja kutsu kiirabi.

Kuidas tegutseda, kui vinguanduri 
häiresignaal käivitub:
- ava aknad, uksed, et ruumi tuulutada;
- lülita välja kõik soojusseadmed ja/või 
kustuta ära tuli ahjus või pliidi all;
- kutsu kohale kvalifitseeritud tehnik või 
korstnapühkija, kes aitab probleemi välja 
selgitada. Enne nende korda tegemist ärge 
seadmeid kasutage!

Tehnilise järelevalve amet korraldas kiire 
interneti võrgu „viimase miili“ konkursi, 
mille eesmärk oli leida ettevõte, kes hakkab 
riigi toetusel rajama kiireid internetiühendusi 
nendesse kodudesse, kus praegu teenus puu-
dub või ei ole piisavalt kvaliteetne ning kuhu 
Eesti sideoperaatorid ei plaani investeerida 
lähema viie aasta jooksul. Konkursile 
laekus kolm taotlust, millest võitjaks osutus 
võrguettevõte Elektrilevi. Riikliku toetuse 
kogusuurus on 20 miljonit eurot viieks 
aastaks, mille jooksul ehitab ettevõte välja 40 
016 kiiret internetiühendust. Need inimesed, 
kes soovivad liitumisvõimalust kasutada, 
peavad omalt poolt panustama kuni 200 eurot. 
Elektrilevi tutvustab oma plaane maakondade 
lõikes ja hakkab liitumisvõimaluse saavate 
aadressidega ühendust võtma pärast seda, 
kui on sõlmitud leping tehnilise järelevalve 
ametiga. Leping sõlmitakse eeldatavasti 
novembri lõpus.

Seoses sellega pikendab Elektrilevi 
sidevõrguga liitumise sooviavalduste 
esitamise tähtaega aasta lõpuni. Oma soovist 
saab teada anda taotluskeskkonna veebilehel 
www.elektrilevi.ee/kiireinternet. Esimene 
sooviavalduste esitamise aeg oli kuni augusti 
lõpuni, mil üle Eesti laekus 35 000 soovi-
avaldust avatud internetivõrguga liitumiseks. 

Elektrilevi sõnul olid need avaldused oluline 
alus internetivõrgu planeerimisel ja riigi 
toetuse konkursil pakkumise tegemisel. 

Ent riigi toel ehitatav sidevõrk on vaid 
üks osa Elektrilevi koguplaanist. Ettevõtte 
juhatuse liikme Taavo Randna sõnul 
ehitatakse veel täiendavalt võrguühendusi nii 
maale kui ka linna, kus täna kvaliteetset kiiret 
internetiühendust ei ole. „Kui riigi toel jõuame 
40 000 hooneni, siis kokku plaanime kiire 
interneti tuua vähemalt 100 000 kinnistuni 
ehk kortermaju arvestades ligikaudu 200 000 
koduni,“ selgitas Randna. Tema sõnul ei ole 
sooviavaldused küll 100-protsendiline garantii 
võrguühenduse saamiseks, kuid on võrgu 
hooldus- ja arendamisplaanide ning vajalike 
tehniliste lahenduste hindamise kõrval üks 
oluline alus ehituskavade tegemisel.

Elektrilevi rajab sidevõrgu elektritaristule 
ja pakub neutraalset võrku, mille kaudu 
toob internetiteenuse kohale kliendi valitud 
operaator. „Tegemist on sarnase mudeliga 
nagu täna elektriturul: võrk on sama, aga 
teenusepakkujad, kas siis elektrimüüjad või 
kõnealusel juhul sideoperaatorid, erinevad 
vastavalt kliendi valikule,“ selgitas Elektrilevi 
juhatuse liige Taavo Randna.

Riigikaitseõppus Sänna külas

Alanud on Rõuge valla noorte pildjarditurniir

Kaitsevägi annab teada, et seoses 2. jalaväebrigaadi allüksuste väljaõppega Rõuge vallas 
ajavahemikul 26.–30.11.2018 kasutatakse väljaõppealadena Sänna küla ümbruses olevaid 
riigimetsa alasid, kus liigutakse jalgsi. 

Väljaõppe läbiviimisel kasutatakse ka imitatsioonivahendeid, mille puhul järgitakse rangelt 
ohutustehnika eeskirju, päästeameti ning kohalike omavalitsuste kehtestatuid piiranguid. 
Imitatsioonivahendeid kasutatakse ajavahemikul kella 7–21.

Õppuste raames ei saa alati välistada kahjusid. Kui õnnetu juhuse tõttu saab õppuse käigus 
kannatada kellegi eraomand (auto, tee, põld, mets, aed vms), siis palutakse viivitamatult 
fikseerida vahejuhtum ning võtta ühendust 2. jalaväebrigaadi operatiivkorrapidajaga telefonil 
717 5499.

Rõuge noorsootöö keskus kutsub noori osalema ülevallalisel noorte piljarditurniiril. Kogu 
turniiri koordineerib Haanja noortemaja noorsootöötaja Kirke Saarnits ning kohtunikuna on 
ametis Rõuge noortekeskuse vabatahtlik Dachi Gruusiast. Mängud toimuvad korra kuus ning 
iga kord mõnes Rõuge valla noortekeskuses. Turniiri finaal on plaanitud kevadesse, mil selguvad 
punktitabeli alusel valla parimad piljardimängijad kolmes vanuserühmas: kuni 12-aastased, 
12–16-aastased ja 16+ vanuses noored. Kevadel Rõuge noortekeskuses toimuval finaalil saab iga 
vanuserühma parim koju minna uhke karikaga.

Turniiri esimene etapp toimus koolivaheajal, 25. oktoobril Haanja noortemajas. Osalejaid 
oli kokku 26 ning mäng käis kiirmeetodil, kus kaotajale teist võimalust ei anta. Esimese turniiri 
võitsid Carlos Jaaska (kuni 12a) Nursi noortetoast, Priit Pettai (12–16a) Viitina noortetoast ja 
Mõniste noorsootöötaja Tiiu Saar (16+). Võitjad kogusid 10 punkti, neid tunnustati diplomi 
ja šokolaadimedaliga. Piljardimängude vahel oli võimalus Juta Armstrongi juhendamisel 
meisterdada käsitöökaarte. Aitäh osalejatele, noorsootöötajatele ja Jutale!

Järgmine turniir toimub 18. novembril kell 12 Ruusmäe rahvamajas.

Egle Kõva
Ruusmäe ja Misso piirkonna noorsootöötaja

Liikluspiirang alates 
1. novembrist

Rõuge vallavalitsus kehtestas Rõuge valla haldusterritooriumil asuvatel avalikult kasutatavatel 
kohalikel teedel alates 1. novembrist 2018 liikluspiirangu sõidukitele, mille registrimass on üle 
8 tonni. Piirang tuleneb ilmastikuoludest, mille tõttu võib raskemate sõidukite liiklus teede 
seisukorda oluliselt kahjustada.

Piirangu ajal võib teedel vajaduse tekkimisel liigelda vallavalituse loal. Loa taotlus tuleb 
esitada vallavalitsusele, lähtudes majandus- ja taristuministri määrusest „Liikluspiirangute 
avalikustamise ja liikluskeelu alasse loa taotlemise ja loa väljastamise kord.“

Liikluspiirang kehtib kuni seda muutma korralduse vastuvõtmiseni. Vastav teade avaldatakse 
valla veebilehel.

Varstu kultuurikeskuse kino
Neljapäeval, 15. novembril kell 19 film „Muumid ja talvine imedemaa“. Film on dubleeritud 

eesti keelde ja sobib vaatamiseks igas vanuses filmisõpradele. Pilet 2 eurot.
22. novembril kell 19 „Õigus õnnele“ (Eesti, 2018). Tegu on draamaga, mis põhine tõsielu 

sündmustel, kus koolikokk Marge saab sõbrannalt sünnipäevaks lotopileti ning võidabki 10 
miljonit eurot. Filmi lavastaja on Toomas Kirs. Pilet 5 eurot, sooduspilet 3,5 eurot.

29. novembril kell 19 „Elu hammasratastel“ (Eesti, 2018). See pajatab loo pop-duo Respekt 
solisti Kerdo lapsepõlvest. Alkohoolikutest kasuisad ja pidev kodutu tunne on jätnud oma jälje. 
Tema unistus saada kuulsaks lauljaks on ainus kindel asi, mis teda saadab. Artisti elu on aga täis 
takistusi ja ahvatlusi. Reaalne elu kisub Kerdot ikka valele teele. Ta elab eilses ja unistab homsest 
ning oleviku katkematu masinavärk tirib teda halastamatult elu hammasrataste vahele. Pilet 5 
eurot, sooduspilet 3,5 eurot.
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Piiriveere Liidri taotlusvoor on avatud 
1.–17. detsember 2018

Teade Viitina ja Rõuge piirkonna eakatele

Teade Haanja raamatukogult

Rõuges ja Varstus tuleb esitlusmüük

Käsitööring Plaanil

Muudatused Haanja kettagolfi rajal 

Suur ühisnädala mälumäng Võrus

Rõuge Saunamaa osaleb Eesti saalijalgpalli 
meistrivõistlustel

Varstu kooli ja Vastseliina gümnaasiumi õpetajad 
käisid ühisel õppepäeval

Piiriveere Liidrist saavad 
Rõuge vallas toetust taotleda 
endise Misso valla piirides 
tegutsevad ettevõtjad, 
m i t t e t u l u n d u s ü h i n g u d , 
sihtasutused, seltsingud ja 
kohalikud omavalitsused.

Toetust saab taotleda:
- elukeskkonna arendamise 

meetmest (meede 1);
- ühistegevuse ja koostöö arendamise 

meetmest (meede 3).
Projektitaotluste hindamise tähtaeg on 

hiljemalt (tegevusgrupis) 8. märts 2019.
Võrdlemisi vähe on kasutatud 

ühistegevuse arendamise meedet (meede 3.1). 
Julgustame taotlema toetusi ka selle meetme 
alt. Selle eesmärk on koostöö ja ühistegevuse 
arendamine Piiriveere Liidri piirkonnas. 

Ühistegevuse arendamise meetme 
(meede 3.1.) meelespea:

- Eesmärk: suurendada ühistegevuses 
osalevate organisatsioonide arvu ning 
kogukondade ja organisatsioonide suutlikkust.

- Sihtrühm: äriühingud, FIEd, MTÜd, 
SAd, kohalikud omavalitsused.

- Partnerlus: vähemalt kahe partneri 
vaheline koostöö (NB! Piiriveere Liidri 
piirkonnasisene koostöö).

- Projekti kestus: 2–4 aastat.
- Toetus: maksimaalselt 20 000 eurot.
- Tegevuste ajakava: minimaalselt kvartali-

põhiselt.
Toetatavad tegevused:
- koolitustegevused (sh eestisisesed ja  

välised õppereisid);

- ühisturundustegevused 
(paketid, messid, turundus-
materjalid jm);

- uute ürituste algatamine, 
ellu kutsutud ürituste uuele, 
kõrgemale tasemele viimine;

- piirkonna atraktiivsust ja 
tuntust toetavad ühistegevused 
(üritused, esitlused, teavitused);

- projektid, mis aktiveerivad meetme 1 ja 
2 sihtrühmasid, toetavad nende suutlikkust ja 
lõppevad konkreetse tulemusega (nt laadad, 
ühisnäitused, muud ühisüritused);

- eri vanuserühmade ettevõtlikkuse, 
tööhõive ja kogukondliku aktiivsuse 
suurendamine;

- juhendamine (eksperdid, lektorid, kooli-
tajad).

Toetust on võimalik küsida lisaks:
- projektijuhtimisele (lisaks kaudsetele 

kuludele); 
- väikesemahulisele investeeringule (nt 

väikevahendite soetus, seadmed jms);
- väljaspool Piiriveere Liidri piirkonna 

organisatsioonidelt (nt edumeelsed ettevõtted, 
teadusasutused, ülikoolid jne) oskusteabe jms 
sisse ostmisele.

Maksetaotluse esitamine PRIAle kuni 4 
korda kalendriaastas.

Täpsem info ja nõustamine: Ingrit Kala, tel 
512 0659; Karin Kruusmaa, tel 5620 9769, Kai 
Laanemaa, tel 524 2025. Vt ka www.piiriveere.
ee.

Varstu kool ja Vastseliina gümnaasium 
taotlesid sihtasutuse Innove programmist 
„Pädevad ja motiveeritud õpetajad 
ning haridusasutuste juhid“ tegevuse 
„Õpetajate ja koolijuhtide professionaalse   
arengu  toetamine“ taotlusvoorust tuge, 
et täiendada õpetajate teadmisi ja oskusi 
suhtlemisprobleemide valdkonnas. 
Ühisõppepäev peeti 24. oktoobril Tartus, kus 
koolitaja Jaana S. Liigand-Juhkami käe all 
õpiti suhtetehnikaid ja nende abil probleemide 
lahendamist. 

Koolitusel käsitleti iseenda ja suhete 
juhtimisega seotud printsiipe, mis on 
rakendatavad õpetaja igapäevatöös. Oluline 
on kogeda ühist eduelamust, õppida 
üksteist paremini tundma, õppida üheskoos 
nägema probleemidele lahendusi ning 
seeläbi leida viisid, kuidas efektiivsemalt 
toetada haridusliku erivajadusega õppijat. 
Koostöö selle kõige erinevamates vormides 
on haridussüsteemi edu võti. Koolitused 

said õpetajad olla nii õppijad, koolitajad kui 
ka n-ö välisvaatlejad, kes toetasid üksteist 
parima koostöö eesmärgi saavutamisel ja 
kaasava hariduse rakendamisel. Koolituspäeva 
eesmärk oli meeskonnatöö kaudu leida 
lahendusi toimetulekuks erisugustes 
suhtlemissituatsioonides, ühtlasi omandada 
praktilisi suhtlemisvõtteid, kuidas paremini 
toime tulla suhtlemisprobleemidega isikutega. 
Praktilistele koostööülesannetele leiti uudseid 
ja tõhusaid tegevusviise, mida rakendada 
oma igapäevases töös. Videotreeningute ja 
simulatsioonimängude kaudu tekkis igal 
osalejal läbi eneseanalüüsi ka julgus keerukaid 
olukordi koolis lahendada.

Kahe kooli ühine õpiüritus on andnud 
hea aluse jätkata koostööd, teha seda parimal 
ja efektiivsemal moel. Edaspidi on plaanis 
korraldada kahe kooli vahelisi koostööpäevi, 
mis toetavad õpetaja enesearengut ja tööd 
hariduslike erivajadustega lastega. 

Oluline on ka jagada parimaid praktikaid 
teistele maakonna koolidele. Sel eesmärgil 
on soov töötada üheskoos välja hariduslike 
erivajadustega õpilastele sobiv õppemetoodika, 
mida katsetada kodukoolides ja analüüsida 
ühisseminaridel.  

Küllike Nagel, 
Vastseliina gümnaasiumi õppejuht

Merit Kokk, 
Varstu kooli õppejuht

Varstu kooli ja Vastseliina gümnaasiumi 
õpetajad käisid ühisel õppepäeval, kus läbiti 
suhtetehnikate alane koolitus.  Foto: erakogu

Seoses Haanja suusaradade ettevalmistamisega lähenevaks talvehooajaks ja kettagolfiraja 
uuendusega on ära korjatud mõned Haanja kettagolfi korvid. Mängida saab alates 7. korvist, 
ühtlasi on ära võetud 15. ja 18. korv. Kettagolfihuvilistele on rada avatud kuni suusahooaja 
alguseni ning taas alates kevadest, mil radu suusatamiseks enam ei kasutata.

Üle-eestiline ühisnädal toimub 26. novembrist kuni 2. detsembrini. Selle algatuse eesmärk 
on tutvustada kodanikuühiskonda ja toetada ideed, et riik ja meie elukorraldus on kodanike 
enda kätes. Nädala raames toimub erisuguseid üritusi üle Eesti, sh Võrumaal. Maakonnas 
veab ühisnädalat Võrumaa arenduskeskus, kes korraldab nädala raames ka tegusate kodanike 
tunnustamisürituse.

Mälumänguhuvilised on oodatud aga kolmapäeval, 28. novembril kell 18.30 Võru Kandlesse, 
kus peetakse ühisnädala mälumäng. Osalemiseks tuleb meeskond veebi kaudu registreerida 
aadressil http://bit.ly/ühisnädalamälumäng. Võistkonnas võib olla kuni kolm liiget. Üritus 
kestab umbes kaks tundi. Kohapeal kohv ja suupisted. Üritus on osalejale tasuta.

Korraldavad Võrumaa arenduskeskus koostöös kogenud mälumängu eestvedajatega 
Sõmerpalust ja Tsoorust. Ühisnädala kohta saab rohkem teavet veebilehelt www.uhisnadal.ee.

Rõuge Saunamaa saalijalgpalli meeskond 
pidas 3. novembril Eesti meistrivõistluste II 
liiga kohtumise kodus Rõuge spordihoones. 
Vastaseks oli tugev Narva United U19, keda 
õnnestus võita seisuga 9:5. Võidumängu käis 
vaatamas märkimisväärselt palju fänne: üle 
poolesaja!

Järgmised Eesti meistrivõistluste raames 
peetavad mängud toimuvad Rõuge Saunamaa 
võistkonnal Kadrinas pühapäeval, 18. 
novembril algusega kell 12, kus kohtutakse SK 
Kadrinaga. Koduplatsil, Rõuge spordihoones 
peetakse taas kohtumine 25. novembril 
kell 15 ning siis on vastaseks meeskond FC 
Äksi Wolves. Laupäeval, 6. detsembril kell 
19 peetakse võistlus Jõgeva spordikeskuses ja 
seal võetakse mõõtu meeskonnaga Jõgeva SK 
Noorus 96.

Tulge kõik toetama!

Viitina piirkonna eakate kokkusaamine toimub erakorraliselt neljapäeval, 22. novembril kell 
13. Kohtume Viitina mõisahoones, Info telefonil 5349 0593 (Aive Leppik).

Rõuge piirkonna eakate kokkusaamine toimub neljapäeval, 29. novembril algusega kell 11 
Rõuge noortekeskuses. Info telefonil 5330 0153 (Maire Grosmann).

Haanja raamatukogu on suletud 22. ja 23. novembril.

Reedel, 16. novembril toimub kell 13–14 Rõuge rahvamajas ja kell 15–16 Varstu 
kultuurikeskuses rahvusliku motiiviga naisteriiete ja jõulukinkide esitlusmüük. Toodetega saab 
eelnevalt tutvuda veebilehel www.ethel.ee.

Plaani Lodge’s kohtuvad käsitöööhuvilised kaks korda kuus esmaspäeva õhtuti kell 18. 
Järgmine kohtumine on 19. novembril, kus tehakse tutvust Jaapani põimpaela kumihimo 
punumisega. Kaasa tuleks võtta pappi või paksemat kartongi, käärid, erivärvilist lõnga või 
heegelniiti, soovi korral väikeseid pärleid. Pappi ja pärleid saab ka kohapeal, materjalide tarvis 
tuleks kaasa võtta paar eurot sularaha. 

Detsembrikuu kohtumistel, 3. ja 17. detsembril, on jõuluteemalised tegemised.
Info: tel 5399 8609 (Kärt).

Rõuge Saunamaa võistkond. Foto: Rõuge 
spordiklubi

Rõuge vallavalitsus pakub tööd avahooldustöötajale (Mõniste piirkonda)

Avahooldustöötaja põhiülesandeks on koduteenuste osutamine, mis aitab kliendil harjumuspärases 
keskkonnas toime tulla. 

Oled sobib kandidaat, kui Sul on:
-vähemalt keskharidus või on läbitud hooldustöötaja koolitus, mh koolitus vanurite ja puuetega 
inimeste hooldamise osas;
- hea suhtlemis- ja kuulamisoskus;
- viisakus, kohusetundlikkus, usaldusväärsus, otsustus- ja vastutusvõimelisus, empaatilisus;
- eesti keele valdamine kõnes ja kirjas;
- vene keele valdamine suhtlustasandil;
- B-kategooria juhiluba.
Kasuks tuleb kutsealane ettevalmistus või varasem erialane töökogemus.

Asutus pakub:
- vaheldusrikast tööd,  koolitusi enesetäiendamiseks, toetavat meeskonda, meeleolukaid ühisüritusi.

Tööle asumise aeg: kokkuleppel
Töökoormus: 1,0

Kandideerimiseks palume esitada CV, sooviavaldus ja haridust tõendavate dokumentide koopiad 
hiljemalt 22. novembriks 2018 aadressil vald@rauge.ee. Lisainfo: Tiit Melts, tel 5377 5659.
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Infolehe koostaja ja toimetaja: Katre Palo 
Järgmine infoleht ilmub 28. novembril. 

kommunikatsioon@rauge.ee

Tehniline teostus:  OÜ Kalurileht
kalurileht1@gmail.com, tel 5649 5252

www.kalurileht1.ee

Rõuge Vallavalitsus
Tel 785 9312
www.rauge.ee

Rõuge Maarja koguduse teated

Vastseliina koguduse teated 

Muud teated
Valvamispühapäeval, 18. novembril kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge kirikus.
Igavikupühapäeval, 25. novembril kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge kirikus.
Advendiaja esimesel pühapäeval, 2. detsembril kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge 

kirikus.
Järgmine piibliring toimub 22. novembril kell 18.30 ja vestlusõhtu 29. novembril kell 18.30 

kogudusemajas Rõuges.
Koguduse liikmeannetust on võimalik tasuda kantseleis teisipäeviti ja pühapäeviti kell 

10−14 või ülekandega Rõuge koguduse pangaarvele SEB EE501010402007421005 (selgitusse 
märkida nimi ja aasta, mille eest tasutakse).

Misso kirikus on surnutemälestamispüha jumalateenistus pühapäeval, 18. novembril kell 13.

Müüa 1-toaline korter omanikult (40,9 m2) Varstu piirkonnas. Infot saab telefonil 5568 2288.

TÄNAME:
 

FIE Andrus Piigli, MTÜ Ökoloogiliste Tehnoloogiate Keskus, EMÜ Mahekeskus, 
Uma Mekk toiduvõrgustik, Lõuna-Eesti Toiduvõrgustik

Korraldajad: Rõuge Kool, MTÜ Rõuge Kool

RÕUGE KOOLI PEREPÄEV
16. november 2018

18.00-19.15        MAHETOIT RÕUGE KOOLIS 
                               Pilootprojekti ideest räägib Britt Vahter MTÜst Rõuge kool

                              MAHEDA KOOLITOIDU KOGEMUSEST MUJAL MAAILMAS
                              räägib Merit Mikk Ökoloogiliste Tehnoloogiate Keskusest

18.00-19.00        FRUKTODISAINI TÖÖTUBA LASTELE 
                               Ilus toit maitseb hästi.

19.15-20.00        UKSED AVAB TERVISLIKU TÄNAVATOIDU RESTORAN 
                              Toidud valmivad telesaate Eesti parim pagar II hooaja 
                               hobikokkade juhendamisel Rõuge laste käe all. Restoranist 
                               saadud tuluga toetame kooli kööki lapse- ja tervisesõbraliku 
                               menüü arendamisel.

                              räägib Merit Mikk Ökoloogiliste Tehnoloogiate Keskusest

UKSED AVAB TERVISLIKU TÄNAVATOIDU RESTORAN 

Fotod: TV3

Metsavenna kohvikus 

 

Jõulumeeleolu kontsert koos tantsuõhtuga 
22. detsembril kell 19:00 
(uksed avame kell 18:00) 

Musitseerib „Metsavenna bänd“ 
(mängime nii uusi kui vanu lugusid) 

 

Avatud on Metsavenna kohviku köök ja 
baar, kus ootavad teid maitsvad  

söögid ja joogid 
 

Piletite eelmüük toimub 15.11.-15.12. 
Hind eelmüügist 7.-EUR 
Hind kohapeal  10.-EUR 

Pileteid on võimalik osta: 
Metsavenna poest K-P 

ja e-maili teel: metsavennainfo@gmail.ee 
Osta pilet aegsasti, sest kohtade arv on piiratud! 

 

28. novembril 2018, kell 17.00
MISSO  RAHVAMAJAS 

 

                              ERINEVAD   KAUNISTAMISVIISID
                              RETSEPTID

KOOLITAJA:
ANNELI  OTS

Eelregistreerimine:  tel 5343 0389                 Osalustasu 3eurot

Koolitus:
   PIPARKOOKIDE KAUNISTAMINE


